1/1

D
es

pa
ch

o
n.

º
24

/2
02

6

02-01-2026

N.º 1

 2.ª série

MUNICÍPIO DE ÁGUEDA

Despacho n.º 24/2026

Sumário: Alteração da Estrutura e Organização dos Serviços Municipais de Águeda.

Alteração da Estrutura e Organização dos Serviços Municipais de Águeda

Jorge Henrique Fernandes de Almeida, Presidente da Câmara Municipal de Águeda, torna público
que, nos termos do artigo 6.º, da alínea a) do artigo 7.º, e dos n.os 3 e 4 do artigo 10.º, do Decreto-Lei
n.º 305/2009, de 23 de outubro, na sua atual redação, torna público que em 5.ª sessão ordinária da
Assembleia Municipal realizada em 19 de dezembro de 2025, foi aprovada, sob proposta da Câmara
Municipal tomada em reunião extraordinária de 15 de dezembro de 2025, a Alteração da Estrutura
e Organização dos Serviços Municipais de Águeda, conforme a seguir se publica. Torna-se público,
ainda, que a presente estrutura e organização dos serviços municipais, agora publicada no Diário da
República, será inserida na página eletrónica do Município.

23 de dezembro de 2025. — O Presidente da Câmara Municipal, Enf. Jorge Henrique Fernandes
de Almeida.

319927016